[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 июля 2024 г.
ст-ца Курская
         № 656
О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2022 г. № 385
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста на административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Пре-доставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 21 мая
2024 года № Прдр-20070017-105-24/-20070017, внесенного исполняющим обязанности прокурора Курского района Ставропольского края Полихроновым Г.Г., администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2022 г. № 385 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 06 апреля 2023 г. № 285).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-ского  муниципального округа  Ставропольского края  официально обнародо-
2

вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курс​кого муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника​ционной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                               П.В.Бабичев
	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края
от 01 июля 2024 г. № 656

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

1. Подпункт 6) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 исключить.

2. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2:

2.1. Подпункт 3.2.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.1. Рассмотрение заявления документов.

Специалист сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства:

осуществляет проверку представленных документов на соответствие требованиям действующего законодательства;

передает специалисту сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства, ответственному за подготовку градостроительного заключения.

Продолжительность выполнения административного действия - 3 рабочих дня со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в администрацию.».
2.2. Дополнить подпунктом 3.2.3.2 следующего содержания:

«3.2.3.2. Подготовка и утверждение градостроительного заключения.

Специалист сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства:
осуществляет проверку представленных документов и запрашиваемого условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства на соответствие требованиям земельного, градостроительного законодательства, Правилам землепользования и застройки Курского муниципального округа Ставропольского края, техническим регламентам, строительным нормам и правилам;

подготавливает проект градостроительного заключения о соответствии (несоответствии) запрашиваемого условно разрешенного вида использования земельного участка  или объекта капитального строительства нормам и правилам и передает главе округа для его утверждения;

2

регистрирует утвержденное градостроительное заключение, заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги и передает секретарю комиссии по землепользованию и застройке Курского муниципального округа Ставропольского края для организации проведения общественных обсуждений в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 151.

В случае, если специалистом сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства в соответствии с частью 11 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства включен в градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в Правила землепользования и застройки Курского муниципального округа Ставропольского края порядке после проведения общественных обсуждений или публичных  слушаний  по  инициативе  физического  или юридического лица,

заинтересованного в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, он переходит к процедуре, установленной подпунктом 3.2.5 пункта 3.2 Административного регламента, без проведения общественных обсуждений.
Продолжительность выполнения административного действия - 3 рабочих дня со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в администрацию.».
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская